Porro virtualiter imponit mandatum, qui

sciens alium pro le negotio gerere, tacet, arg. l. 4. o. eod. Si pro te, presente & vetante fideiussurum, nec mandati actio nec negotiorum gestorum est. Ergo si pro te presente, & non vetante, fideiussurum, & mandati actio, & negotiorum gestorum est. Hinc l. Si remunerandi, eod. §. 2. Si passus sim aliquem pro me fideiussurum, vel alias intervenire, mandati teneor. Ubi Gloss. verb. Teneor: Quia, inquit, videor ei mandasse. Atque hæc de Mandatario expressè sumpto.

Venio ad Procuratorem, qui est quædam species Mandatarii, & dicitur is, cui aliquid pro altero exequendum, sine pacto de mercede committitur, dato instrumento ab eo, qui constituit Procuratorem. Advertit autem Molina supra disp. 551. n. 2. Hujusmodi Procuratorem interdum ita nomine & loco alterius aliquid agere cum mandato & procuratore ad id speciali, ut non tam ipse sit, qui id agit, quam qui mandatum & procuratorem ad id in particulari ei dedit, qui utitur ipso tanquam instrumento, quo mandans ipse id operatur, ac verè agit.

Atque in hoc eventu ejusmodi Procurator non sibi acquirit actiones, quas cedere debeat mandanti; sed mandans solus est, qui sibi immediatè acquirit actiones, ac totum jus; quin & illi fit traditio, si quæ ibi interveniat; neque ejusmodi Procurator in eo eventu tam habet rationem Mandatarii & Procuratoris ad id agendum, quam internuntii, aut quasi epistolæ, quæ mandans id exequitur. Hæc ille. Et exemplificat in celebratione Matrimonii per Procuratorem, de quo hic tractamus.

Præterea observat idem Auctor n. 5. Procuratorem ad negotia ut minimùm esse debere decem & septem annorum; ad judicia verò viginti quinque annorum; arg. cap. Qui generaliter, §. de Procurat. in 6. §. ultimo: Licet autem quis post decimum septimum annum Procurator ad negotia licitè deputetur: ad judicia tamen, nisi major viginti quinque annis fuerit, deputari nequibit. Itemque Procurator ad negotia potest liberè quemcumque alium ad ea deputare: non sic autem Procurator ad judicia; arg. cap. 1. de Procur. in 6. §. penult. & ult. Licet autem à Procuratore post litem contestatam ab eo possit (cum dominus sit litis effectus) dari alius Procurator: antea tamen non potest, nisi in rem suam sit datus: vel à domino substituendi alium (etiam certè non expressè personè) sibi fuerit concessa potestas. Procurator verò datus ad negotia, potest liberè quandocumque alium deputare.

Sed prima pars hujus observationis non placet Sanchio lib. 3. disp. 41. ubi n. 8. sic ait: In procuratore ad negotia non constat, certam ætatem desiderari; immò verius est, pupillum, modò usu rationis gaudeat, posse eo munere fungi. Probat per leg. Sed et si